

Zmluva o dielo č. 01/2021-MK

uzatvorená v zmysle §536-565 a nasl. Obchodného zákonníka.

ČI.I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ	: Obec Komjatice Nádražná 344/97, 941 06 Komjatice
Zastúpený	: Peter Hlavatý – starosta obce
Bankové spojenie	: VÚB, a.s.
číslo účtu	: SK75 0200 0000 0001 7032 8172
IČO	: 00308994
DIČ	: 2021059370
2. Zhotoviteľ	: Ing. Marián Sahul STAVEKO Benkova 13, 949 11 Nitra
Zastúpený	: Ing. Marián Sahul – riaditeľ firmy
Bankové spojenie	: Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu	: SK85 5600 0000 0008 0415 3002
IČO	: 14410923
IČ DPH	: SK1020396982

ČI.II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela zhotoviteľom ako odbornou organizáciou, za ktorú sa vyhlasuje zhotoviteľ, podľa podmienok Obchodného zákonníka pre stavbu:

„Oprava povrchu vozovky a chodníka na MK Školská ulica Komjatice“

v členení:

- 1.časť Školská ulica dl.408,80m od centra medzi ulicami Nitrianska a Hradská
 - 2.časť Školská ulica dl.180,13m od 1.časti po ulicu Kollárovu
 - Štrková spevnená plocha Školská ulica Komjatice
2. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - realizácia stavebno-montážnych prác, na stavbe uvedenej v 1. bode tohto článku a na základe projektu stavby a rozpočtu stavby z 8.3.2021.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo alebo jeho časti podľa technických noriem a predpisov, ktoré sa na dielo vzťahujú.
5. Miesto zhotovenia práce je obec Komjatice

ČI.III. Termíny zhotovenia diela (Lehota výstavby)

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu uvedenom v predmete zmluvy v dohodnutej kvalite podľa projektu, v nasledovných termínoch:
- Začiatok prác: **do 10 dní od odovzdania staveniska**
Ukončenie prác: **10/2021**
2. Záväzná je končenie výstavby v termínoch uvedených v bode 1 tohto článku.
3. V priebehu výstavby je možné meniť lehotu výstavby len so súhlasom objednávateľa. V prípade opatrení spojených s pandemiou COVID – 19, nepriaznivého počasia, neumožňujúceho technologické postupy sa lehota ukončenia prác upraví, podľa aktuálnych podmienok a poveternostných vplyvov.

ČI.IV. Cena diela, fakturovanie a platenie

1. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
2. Zmluvná cena je stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách neskorších predpisov ako súčet všetkých položiek určených projektovou dokumentáciou vo výške:

	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Cena za dodávku prác	112 300,00EUR	22 460,00EUR	134 760,00EUR

v členení podľa oceneného rozpočtu z 8.3.2021, ktorý je považovaný za súčasť tejto zmluvy.

3. Uvedená cena obsahuje cenu za celú poskytovanú prácu podľa projektovej dokumentácie, t.j. sumár všetkých položiek, vychádza z oceneného výkazu položiek predloženého uchádzačom a je záväzná.
4. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača. V prípade, že sa v priebehu realizácie výstavby zistí, že pri niektorej výmere uvedenej v projekte nie je súlad so skutočnosťou, t.j. že je vyššia alebo nižšia, zmluvná cena sa upraví o tento rozdiel len po vzájomnom odsúhlasení a vyfakturujú sa skutočne vykonané práce. Úprava ceny sa vykoná so zachovaním jednotkových cien dotknutej položky.
5. Navrhovaná cena je stanovená podľa §3 zákona NR SR č.18/1996 Z.z. Cena dodávky je cena maximálna, s možnosťou úpravy podľa ustanovenia bodu B/ab prílohy č. 3 opatrenia MF SR c. R -12/1999 a podmienok uvedených vo všeobecných zmluvných podmienkach pre zmluvy o dielo, túto t.z. cenu možno meniť dodatkom k zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma stranami v zmysle ustanovenia § 547 Obch. zák. a bodu B/ab prílohy c. 3 opatrenia MF SR č. R-12/1999 a pri legislatívnych zmenách v oblasti DPH.
6. Zhotoviteľ má právo a povinnosť vystaviť faktúru raz mesačne za vykonané práce, na základe obojstranne odsúhlasených zisťovacích protokolov o množstve vykonaných prác, ktoré je objednávateľ povinný odsúhlasiť do 3 dní od doručenia a je povinný túto faktúru doručiť do 5. dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, ktorá bude splatná do 14 dní.
7. Faktúra môže obsahovať len zrealizované jednotlivé výmery položiek a ich ceny.

ČI . V. - Projektová dokumentácia

1. Práce sa budú realizovať na základe projektovej dokumentácie spracovanej firmou KOMPROEKO s.r.o., Nitra.

ČI.VI. Stavenisko a zariadenie staveniska

1. Objednávateľ sa zaväzuje formou zápisnice odovzdať zhotoviteľovi stavenisko bez právnych, nárokov tretích osôb najneskôr 10 dní pred začatím prác.
2. V termíne odovzdania staveniska sa objednávateľ zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi:
 - a/ hranice staveniska vyznačené v súlade s projektom
 - b/ vytýčené podzemné inžinierske siete

Pracovníci objednávateľa a kontrolných orgánov uvedení v zozname oprávnených osôb, ktorý vypracuje objednávateľ a odovzdá ho zhotoviteľovi, môžu vstupovať na stavenisko iba ak sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou. Iné osoby môžu vstupovať na stavenisko len v sprievode osôb oprávnených pohybovať sa po stavenisku.

3. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách a zabezpečiť všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov.
4. Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia na zaistenie bezpečnosti staveniska, hygieny, bezpečnosti pracovníkov a verejnej bezpečnosti a podrobiť sa všetkým povinnostiam, vyplývajúcim preňho z platných predpisov a zákonov.
5. Zhotoviteľ musí zaviesť na stavbe také opatrenia, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepoužívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod).
6. Po ukončení prác musí byť zariadenie staveniska zhotoviteľom demontované a zrušené tak, aby bol zabezpečený pôvodný alebo dohodnutý stav a to najneskôr do 7 dní po ukončení prác.
7. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre potreby realizácie potrebnú mechanizáciu pre vykládku, nakládku, manipuláciu a montáž debnenia na vlastné náklady.

ČI. VII. Vzájomné povinnosti zmluvných strán

1. Zmluvné strany si vzájomne vymenia zoznamy alebo oznámia mená svojich zodpovedných zástupcov s určením ich kompetencií.
2. Vzájomná komunikácia sa bude uskutočňovať
 - doporučenou poštou na adresy zmluvných strán uvedených v článku I. zmluvy,
 - dodatkom k zmluve,
 - zápisom do stavebného denníka.
3. Zástupcovia zhotoviteľa potvrdení objednávateľom sú povinní s cieľom hladkého priebehu výstavby, zúčastňovať sa na pravidelných staveniskových rokovaníach (kontrolné dni, výrobné porady objednávateľa a pod.).
4. Preberanie prác a potvrdzovanie zisťovacích protokolov o množstve vykonaných prác, ako podklad k zmluvne dohodnutej mesačnej fakturácii bude za objednávateľa vykonávať poverený zástupca.
5. Stavba (dielo) musí byť realizovaná v súlade so zákonmi, predpismi, vyhláškami a opatreniami, normami a smernicami platnými v Slovenskej republike.
6. Objednávateľ má právo rozhodnúť o zmene projektovej dokumentácie, zmene realizácie, výstavby a o prerušení prác, a to písomným rozhodnutím najneskôr 7 kalendárnych dní vopred. Tieto zmeny sa adekvátne premietnu do časového harmonogramu stavebných prác.
7. Zhotoviteľ umožní príslušným slovenským kontrolným orgánom, zástupcom objednávateľa a autorskému dozoru, aby vykonávali kontrolu a dozor v súlade s predpismi a zvykmi.
8. Zhotoviteľ je povinný na stavbe viesť stavebný denník v zmysle vyhl. c. 85/1976/Zb. v znení neskorších predpisov (vyhl. c. 378/92 Zb.) a podľa pokynov stavebného dozoru objednávateľa. Objednávateľ svojim podpisom do staveb-

ného denníka len potvrdzuje, že videl stavebný denník. K záznamom zhotoviteľa sa objednávateľ písomne záväzne vyjadri do 3 dní odo dňa vykonania zápisu, nevyjadrenie sa k zápisu bude považované za znak jeho súhlasu so zápisom.

- Objednávateľ je povinný pravidelne sledovať obsah a zápisy v stavebnom denníku. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca.
- Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument o priebehu výstavby, na ktorý je možné sa odvolať v ďalšom konaní (napr. zmena projektového riešenia, zámena materiálu, a pod.)
- Zhotoviteľ nepreberá zodpovednosť za poškodenie podzemných vedení, ktoré nie sú obsiahnuté v projekte a neboli vyznačené objednávateľom pri odovzdávaní staveniska. Z tohoto titulu nemá objednávateľ právo na úhradu takto vzniknutých škôd od zhotoviteľa.

Čl. VIII. - Odovzdanie a prevzatie zmluvného diela, záručná doba, záručný servis, postup strán pri vadách diela

- Odovzdanie diela zhotoviteľom a prebranie objednávateľom sa rozumie zápisničné odovzdanie celého predmetu zmluvy (diela) zhotoviteľom a jeho písomné prevzatie objednávateľom.
- Zhotoviteľ stavby je povinný písomne 3 dni vopred oznámiť objednávateľovi, že stavba (dielo) je pripravená na odovzdanie a prevzatie.
- Objednávateľ preberie stavbu (dielo) len v tom prípade, ak nemá vady a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom a je ukončená v rozsahu a termíne určenom v zmluve a vo vecnom a časovom harmonograme.
- Dielo musí byť odovzdané a prevzaté spísaním **Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby** v 4-och vyhotoveniach, z toho 2 pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa, resp. podľa požiadavky objednávateľa.
- Odovzdávacía zápisnica obsahuje okrem základných údajov o zmluvnom diele aj :
 - zhodnotenie kvality odovzdávaného diela
 - konštatovanie objednávateľa, že dielo preberá k určitému dnu resp. dôvody, pre ktoré dielo nepreberá
 - dodatočne požadované práce
 - súpis odovzdávaných dokladov
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
- Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude trvať 24 mesiacov odo dna prevzatia prác objednávateľom.
- Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto boli spôsobené použitím materiálov, odovzdaných mu k spracovaniu objednávateľom a ak na to objednávateľa upozornil a tento aj napriek tomu trval na ich použití.
- Zhotoviteľ taktiež nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov zo strany objednávateľa, ak na nevhodnosť týchto pokynov zhotoviteľ objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich dodržaní aj napriek tomu trval.
- Objednávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané zmluvné dielo resp. jeho časť. Objednávateľ sa stáva majiteľom diela po jeho zaplatení.

Čl. IX. Zmluvné pokuty, náhrada škody

- V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným splnením rozsahu a termínov realizácie diela a dodržaním kvality diela je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie ukončenia vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny za každý týždeň omeškania.
- Ak bude objednávateľ v omeškaní so zaplatením mesačných faktúr alebo konečnej faktúry je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z dlžnej sumy za každý týždeň omeškania.

Čl. X. Zánik zmluvy, odstúpenie od zmluvy, pozastavenie a prerušenie prác

- V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 7 pracovných dní, opustí stavenisko.
- Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - ak zistí že zhotoviteľ nepostupuje podľa projektovej dokumentácie, vykonáva navyše práce v porovnaní s projektovou dokumentáciou bez súhlasu stavebného dozoru objednávateľa.
- Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už vykonaných prác a s tým preukázateľne spojených nákladov podľa projektovej dokumentácie ku dňu vypovedania zmluvy.
- V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje:
 - a/ uskutočnené práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške
- Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane doporučeným listom, ak táto v predtým stanovenej lehote nevykonala nápravu.
Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane po uplynutí určenej lehoty.

Čl. XI. Právne predpisy

Pri plnení zmluvy sa spravujú zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravované touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

Zmluvné strany sa taktiež budú riadiť ustanoveniami zákona c. 50/76 Zb. Stavebného zákona v znení neskorších predpisov a súvisiacich zákonov a vykonávacích vyhlášok (napr. zákon c. 17/92 Zb. o životnom prostredí v znení ne-

skorších predpisov, vyhl. c. 374/90 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, súvisiace technické normy, zákon c. 90/1998 Z.z o stavebných výrobkoch a zákon c. 254/1998 Z.z. o verejných prácach a pod.).

Čl. XII. - Vyššia moc

„Vyššou mocou“ sa rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli rozumovo predvídať pri podpísaní zmluvy a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celku zmluvných záväzkov (živelné pohromy a pod) bez zapríčinenia niektorej zo zmluvných strán. V takomto prípade zmluvné strany nepoužijú žiadnu sankciu navzájom z dôvodu oneskorenia začiatku alebo dokončenia diela.

Čl. XIII. - Spory, neplnenie a ich riešenie


1. Zhotoviteľ bude mať lehotu 7 kalendárnych dní na to, aby oznámil doporučeným listom objednávateľovi prípadný nesúlad vo veci, pričom je jeho povinnosťou dokázať svoje stanovisko. Nesúlad nemá vplyv na plnenie zmluvy do doby jej vyriešenia, t.j., že zmluva platí v celom rozsahu.
2. Nesúlade rozhoduje nezávislý spoločne dohodnutý rozhodca alebo príslušný obchodný súd. Dohodnutého rozhodcu navrhnú, najneskôr do 7 dní od vzniku sporu, každou zmluvnou stranou určením zástupcovia.


Čl. XIV. - Záverečné ustanovenia


1. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre obidve zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako očistený dodatok k tejto zmluve a potvrdené obidvoma stranami, pričom obidvaja s nimi vyslovia svoj súhlas.
2. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bez odkladu druhej strane.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že technické alebo obchodné informácie, s ktorými bude druhá strana oboznámená v priebehu uzavierania a plnenia tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva. Obe zmluvné strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku.
4. Účastníci svojimi vlastnoručnými podpismi potvrdzujú autentičnosť tejto zmluvy ako aj skutočnosť, že si zmluvu riadne prečítali a že táto zmluva nebola dohadovaná v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok pre žiadnu zo zmluvných strán.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva exempláre.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Uzatvára sa na dobu realizácie stavby.

V Nitre, dňa: 24. 3. 2021

V Komjaticiach, dňa: 24.3.2021


za Zhotoviteľa
Ing. Marián Sahul – riaditeľ firmy


za Objednávateľa
Peter Hlavatý – starosta obce



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Oprava povrchu vozovky a chodníka na MK Školská ulica Komjatice

Objednávate Obec Komjatice

Dátum: 8. 3. 2021

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Spracoval: Kmeťo

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
2021	Oprava povrchu vozovky a chodníka na MK Školská ulica Komjatice	112 300,00	22 460,00	134 760,00
1	1.časť Školská ulica dl.408,80m od centra medzi ulicami Nitrianska a Hradská	81 034,41	16 206,88	97 241,29
2	2.časť Školská ulica dl.180,13m od 1.časti po ulicu Kollárovu	24 011,04	4 802,21	28 813,25
3	Štrková spevnená plocha Školská ulica Komjatice	7 254,55	1 450,91	8 705,46
<u>Celkom</u>		<u>112 300,00</u>	<u>22 460,00</u>	<u>134 760,00</u>

ROZPOČET

Stavba: Oprava povrchu vozovky a chodníka na MK Školská ulica Komjatice

Objekt: 1.časť Školská ulica dl.408,80m od centra medzi ulicami Nitrianska a Hradská

Objednávateľ: Obec Komjatice

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto: Komjatice

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 8. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV	81 034,41			
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady	2 600,00			
1	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	eur	1,000	1 500,00	1 500,00
2	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	500,00	500,00
3	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	600,00	600,00

11B		Búracie práce	7 349,85			
4	113152620.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,102 t /komunikácia	m2	1 088,000	2,40	2 611,20
5	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	541,000	1,21	654,61
6	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	86,000	15,80	1 358,80
7	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	86,000	3,99	343,14
8	113152310.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t /chodník	m2	641,000	2,60	1 666,60
9	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	26,000	2,89	75,14
10	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t / chodník	m2	28,000	20,21	565,88
11	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t /chodník	m2	28,000	2,66	74,48

97S		Sute	2 419,16			
12	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	352,647	4,37	1 541,07
13	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	352,647	1,56	550,13
14	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	352,647	0,33	116,37
15	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia / skladka vo vlastníctve obce do 2km	t	352,647	0,60	211,59

1		Zemné práce	841,13			
16	170R1	Hutniaca skúška	kpl	1,000	400,00	400,00
17	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	323,000	0,41	132,43
18	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	90,000	0,23	20,70
19	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	16,800	11,69	196,39
20	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	90,000	0,80	72,00
21	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,781	7,05	19,61

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

5 Komunikácie 42 573,55

22	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 845,200	9,90	18 267,48
23	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 845,200	0,80	1 476,16
24	919720131.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenných vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	486,200	9,70	4 716,14
25	693AMATEX	Výstužná rohož so sklenných vlákien AMATEX napr. GLASGRIED 8501, oka 100/100mm, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	559,130	4,40	2 460,17
26	56514121x.S	Podklad z asfaltového betónu ložný AC L 22 s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	757,200	13,50	10 222,20
27	564720211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	757,200	3,80	2 877,36
28	561511125	Cementová stabilizácia Edef =60MPa na konštrukčnej pláni pod vozovkou	m2	757,200	3,27	2 476,04
29	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	16,250	4,80	78,00

5ch Komunikácie - chodníky 8 548,50

30	577134271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	693,000	10,50	7 276,50
31	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	693,000	0,80	554,40
32	581114111.S	Kryt z betónu prostého C 8/10 komunikácií pre peších hr. 80 mm	m2	52,000	10,00	520,00
33	564720211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	52,000	3,80	197,60

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 359,67

34	938909615.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu krajnic betónových alebo asfaltových	m2	1 729,000	0,10	172,90
35	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	26,000	3,00	78,00
36	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	438,000	1,80	788,40
37	919726554.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena	m	464,000	8,20	3 804,80
38	919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	11,000	46,87	515,57

910 Obrubníky 9 891,05

39	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	484,000	10,30	4 985,20
40	592170009	Obrubník cestný 100x200x100cm	ks	143,000	5,30	757,90
41	592170010	Obrubník nábehový cestný 100x20x15cm	ks	351,000	8,50	2 983,50
42	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,680	101,42	981,75
43	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	21,000	6,00	126,00
44	592170002	Obrubník záhonový 110x20x5cm	ks	21,000	2,70	56,70

99 Presun hmôt HSV 1 451,50

45	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	659,771	2,20	1 451,50
----	-----------	--	---	---------	------	----------

Celkom 81 034,41

ROZPOČET

Stavba: Oprava povrchu vozovky a chodníka na MK Školská ulica Komjatice

Objekt: 2.časť Školská ulica dl.180,13m od 1.časti po ulicu Kollárovu

Objednávateľ: Obec Komjatice

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto: Komjatice

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 8. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 24 011,04

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 700,91

1	000300013.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	eur	1,000	400,00	400,00
2	000300021.	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	150,00	150,00
3	000400022.	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	150,91	150,91

11B Búracie práce 1 605,62

4	113152620.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,102 t /komunikácia	m ²	432,000	2,40	1 036,80
5	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	222,000	1,21	268,62
6	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m ²	19,000	15,80	300,20

97S Sute 712,30

7	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	103,834	4,37	453,75
8	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	103,834	1,56	161,98
9	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	103,834	0,33	34,27
10	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia / skládka vo vlastníctve obce do 2km	t	103,834	0,60	62,30

1 Zemné práce 317,25

11	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	19,000	0,41	7,79
12	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	76,000	0,23	17,48
13	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhmútie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m ³	18,360	11,69	214,63
14	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m ²	76,000	0,80	60,80
15	005720001400 .S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,348	7,05	16,55

5 Komunikácie 15 555,99

16	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	677,000	9,90	6 702,30
17	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m ²	m ²	677,000	0,80	541,60
18	919720131.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenných vlákien , pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m ²	222,000	9,70	2 153,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	693AMATEX	Výstužná rohož so sklenených vlákien AMATEX napr. GLASGRIED 8501 , oka 100/100mm , pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	255,300	4,40	1 123,32
20	56514121x.S	Podklad z asfaltového betónu ložný AC L 22 s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	241,000	13,50	3 253,50
21	564720211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	241,000	3,80	915,80
22	561511125	Cementová stabilizácia Edef =60MPa na konštrukčnej pláni pod vozovkou	m2	241,000	3,27	788,07
23	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	16,250	4,80	78,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 975,81

24	938909615.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu krajnic betónových alebo asfaltových	m2	436,000	0,10	43,60
25	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	66,000	1,80	118,80
26	919726554.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena	m	204,000	8,20	1 672,80
27	919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	3,000	46,87	140,61

910 Obrubníky 2 713,37

28	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	153,000	10,30	1 575,90
29	592170009	Obrubník cestný 100x200x100cm	ks	156,060	5,30	827,12
30	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,060	101,42	310,35

99 Presun hmôt HSV 429,79

31	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	195,359	2,20	429,79
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom 24 011,04

ROZPOČET

Stavba: Oprava povrchu vozovky a chodníka na MK Školská ulica Komjatice

Objekt: Štrková spevnená plocha Školská ulica Komjatice

Objednávateľ: Obec Komjatice

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto: Komjatice

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 8. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 254,55

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 50,00

1	000300021,	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	50,00	50,00
---	------------	---	-----	-------	-------	-------

1 Zemné práce 1 603,61

2	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	88,500	5,59	494,72
3	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m ³	26,550	1,03	27,35
4	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m ³	7,200	11,69	84,17
5	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	81,300	7,12	578,86
6	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 2000 m	m ³	81,300	3,66	297,56
7	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	295,000	0,41	120,95

5 Komunikácie 3 932,35

8	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (63 GC vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	295,000	9,63	2 840,85
9	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny (31,5 GC) s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	295,000	3,70	1 091,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 191,58

10	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	60,000	10,30	618,00
11	59266823460	Obrubník cestný 1000x200x100mm	ks	60,000	5,30	318,00
12	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m ³	2,520	101,42	255,58

99 Presun hmôt HSV 477,01

13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	216,821	2,20	477,01
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom 7 254,55